
Uchwała XXVIII/158/2026 

Rada Gminy w Czarnocinie  

z dnia 11.02.2026 r. 

 

w sprawie wystosowania apelu dotyczącego wprowadzenia dodatku pieniężnego do 

emerytur i rent dla osób pełniących funkcję radnego gminy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz § 49 pkt. 3 Statutu Gminy Czarnocin, Rada Gminy Czarnocin 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się wystąpić do najwyższych organów władzy państwowej z apelem o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej zmierzającej do wprowadzenia dodatku pieniężnego do emerytur                 

i rent dla osób, które pełniły funkcję radnego gminy. 

 

§ 2. Uchwałę przekazuje się: 

 

1) Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, 

 

2) Prezesowi Rady Ministrów, 

 

3) Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej, 

 

4) Senatowi Rzeczypospolitej Polskiej, 

 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Czarnocin. 

 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Apel Rady Gminy Czarnocin 

 

Rada Gminy Czarnocin, dostrzegając rolę i znaczenie samorządu terytorialnego w rozwoju 

lokalnych wspólnot, zwraca się z apelem o rozszerzenie obowiązujących rozwiązań prawnych 

dotyczących dodatków do emerytur i rent o osoby, które pełniły funkcję radnego gminy. 

 

W ostatnich latach ustawodawca dostrzegł potrzebę szczególnego uhonorowania osób 

pełniących ważne funkcje społeczne, takich jak sołtysi czy strażacy ochotnicy, wprowadzając 

dla nich dodatki do świadczeń emerytalno-rentowych. W ocenie Rady Gminy Czarnocin 

zasadne jest, aby podobne rozwiązania objęły również byłych radnych gminnych, którzy przez 

wiele lat wykonywali swoje obowiązki w interesie lokalnych społeczności. 

 

Funkcjonowanie samorządu od samego początku opierało się na aktywności                                               

i odpowiedzialności radnych, wybieranych w demokratycznych wyborach przez mieszkańców 

gmin. Radni gminni, szczególnie w mniejszych jednostkach samorządu terytorialnego, 

wykonują swoje obowiązki często kosztem życia zawodowego i rodzinnego. Ustawa                               

o samorządzie gminnym nakłada na radnych liczne ograniczenia w zakresie podejmowania 

działalności zarobkowej, a jednocześnie dieta radnego nie stanowi podstawy do naliczania 

składek na ubezpieczenia społeczne i nie wpływa na wysokość przyszłej emerytury. Pomimo 

tego radni ponoszą odpowiedzialność za podejmowane decyzje, uchwalanie budżetu, kierunki 

rozwoju gminy oraz racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. 

 

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Czarnocin wnosi o podjęcie prac legislacyjnych nad 

wprowadzeniem dodatku pieniężnego do emerytur i rent dla byłych radnych gminnych, którzy 

wykonywali mandat przez co najmniej dwie pełne kadencje po dniu 8 marca 1990 r. Dodatek 

ten, na zasadach analogicznych do innych dodatków honorowych, mógłby być przyznawany               

i wypłacany przez właściwy organ emerytalno-rentowy. 

 

Czarnocin, dnia 11.02.2026 r. 
 


